



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

## دکتررئییسی در نخستین جلسه شورای عالی نوجوانان و جوانان تأکید کرد

# تسریع در تعیین تکلیف زوج‌های در انتظار وام ازدواج از سوی بانک مرکزی

اجتماعی، اخلاق، فرهنگ کار و تلاش، خودباوری و انضباط اجتماعی در قشر نوجوان و جوان را از جمله محوری‌ترین وظایف دستگاه‌های مختلف اجرایی، وزارتخانه‌ها و نهادهای انقلابی دانست و تصریح کرد: اینکه برای موضوع نوجوانان

و جوانان به صورت خاص شورای عالی تعریف شده نشان‌دهنده اهمیت جایگاه این قشر از جامعه است. دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح پنجشنبه در چهارمین جلسه شورای عالی جوانان و نخستین جلسه شورای عالی نوجوانان و

وظایف دستگاه‌های مختلف اجرایی، وزارتخانه‌ها و نهادهای انقلابی دانست و گفت: اینکه برای موضوع نوجوانان و جوانان به صورت خاص شورای عالی تعریف شده نشان‌دهنده اهمیت جایگاه این قشر از جامعه است و همه اعضا و اجزای این شورا وظیفه دارند در هم‌افزایی و هماهنگی با یکدیگر به دنبال تقویت نقاط قوت و کاستن از نقاط ضعف در اجرای مأموریت‌های خود در قبال نوجوانان و جوانان باشند. رئیس جمهور با تأکید بر نقش مهم و مؤثر وزارتخانه‌های فرهنگی، آموزشی و همچنین رسانه‌ها بویژه رسانه ملی برای حفاظت از فکر و اندیشه نوجوانان و جوانان در مقابل حملات متمرکز و مستمر دشمنان، باز کردن گره‌های ذهنی جوانان و نوجوانان را از جمله مهم‌ترین وظایف این شورا و دستگاه‌های اجرایی کشور عنوان کرد و افزود: گره ذهنی در نسل نوجوان و جوان

اگر باز نشود، تبدیل به مسأله و بعد از آن منجر به یاس و ناامیدی در این قشر خواهد شد و بحران‌های اجتماعی ایجاد خواهد کرد، لذا شورای عالی نوجوانان و جوانان و همه دستگاه‌های اجرایی و وزارتخانه‌ها موظفند با حساسیت نسبت به تنویر فکر و اندیشه نوجوانان و جوانان اقدام کنند. «توجه ویژه به پشتیبانی، خدمات بانکی، بودجه و اعتبارات و برنامه‌ریزی در حوزه نوجوان و جوان» و «تسهیل امر ازدواج، اشتغال و مسکن نسل جوان» از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور در این جلسه مورد تأکید قرار داد و گفت: بدون تردید برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری برای تسهیل امر ازدواج جوانان علاوه بر ایجاد امید در نسل جوان آثار بسیار مثبت اجتماعی در زمینه‌افزایش جمعیت و کاهش آسیب‌های اجتماعی خواهد داشت. دکتر رئیسی در این راستا بانک مرکزی را موظف کرد در اسرع وقت نسبت به تعیین تکلیف هزاران

زوج در انتظار وام ازدواج از جمله رفع مشکل انقضامین بانکی اقدام کند. رئیس جمهور همچنین ضمن تقدیر از برگزارکنندگان طرح بزرگ و ملی روایت پیشرفت، گفت: این طرح از جمله اقدامات خوب در زمینه معرفی دستاوردها و پیشرفت‌های کشور به نسل نوجوان و جوان کشور بوده است که خوشبختانه در اهداف خود نیز اثربخش بوده و باید استمرار یابد. در این جلسه سه مصوبه در زمینه تسهیل در تأمین اعتبار خرید جهیزه ایرانی ویژه زوج‌های جوان دهک‌های پایین درآمدی، ارتقای کیفیت و اثربخشی دوره‌های آموزشی حین ازدواج و همچنین مهارت‌های زندگی با همکاری وزارتخانه‌های ورزش و جوانان، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و آموزش و پرورش و همچنین طرح وصال شیرین با هدف کاهش هزینه‌های برگزاری جشن ازدواج جوانان به تصویب اعضا رسید.

## گزارش

رئیس جمهور پرداختن به مسائل فرهنگی، جلوگیری از آسیب‌های

وزیر اقتصاد در چهارمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و مجارستان:

## فشار برخی کشورها نمی‌تواند مانع همکاری کشورهای مستقل با ایران شود



وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان طی سخنانی در جریان برگزاری چهارمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و مجارستان، برگزاری کنفرانس را نشانه این خواند که فشارهای برخی کشورها نمی‌تواند مانع همکاری کشورهای مستقل، با ایران شود. به گزارش شادا، سید احسان خاندوزی در بخش آغازین سخنان خود در این اجلاس، اظهار داشت: مایلیم مراتب تقدیر و تشکر خود را به سفرای محترم دو کشور اعضای هیأت فنی و کارشناسی دو کشور برای انجام مذاکرات سازنده و پیگیری توافقات اجلاس قبلی و نیز برگزاری چهارمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور در تهران را اعلام نمایم. وی گفت: اطمینان دارم توافقات انجام شده در این اجلاس کمیسیون مشترک، بستری‌های لازم برای فعالیت

فعالان اقتصادی دو کشور را فراهم آورده و چهارچوب مناسبی برای توسعه و تعمیق روابط همه جانبه بین جمهوری اسلامی ایران و مجارستان فراهم می‌آورد. خاندوزی با اشاره به اولویت توسعه روابط با مجارستان برای جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: خوشبختانه روند همکاری‌های دو جانبه بین دو کشور، طی چند سال اخیر، به خصوص پس از برگزاری اجلاس‌های قبلی، رو به رشد بوده است اما کماکان ظرفیت‌های فراوانی برای توسعه روابط در حوزه‌های مختلف و بویژه مبادلات اقتصادی و تجاری وجود دارد. وزیر اقتصاد کشورمان تصریح کرد: توسعه روابط خوب ایران و مجارستان حاکی از آن است که به‌رغم فشارها و محدودیت‌های قدرت‌های بزرگ، کشورهایی که به دنبال منافع ملی خود هستند، به راحتی می‌توانند روابط حسنه و روبه توسعه خود را حفظ کنند.

خاندوزی ادامه داد: وجود اشتراکات فراوان تاریخی و فرهنگی بین ایران و مجارستان زمینه مناسبی را برای توسعه هر چه بیشتر مناسبات اقتصادی، تجاری و سرمایه‌گذاری دو کشور فراهم می‌کند. وی تأکید کرد: روند رو به رشد روابط ایران و مجارستان کماکان ادامه داشته و ریزش‌های اقتصادی و سیاسی مقامات عالی‌رتبه دو کشور در حال انجام است. ارتباطات صمیمی و مستمر وزراری محترم امور خارجه دو کشور و نیز برگزاری نشست‌های اقتصادی و تجاری بین دو

خاندوزی در نشست خبری با وزیر خارجه و تجارت مجارستان:

## اراده ایران و مجارستان برای توسعه روابط اقتصادی جدی است

سید احسان خاندوزی در نشست مشترک خبری با پتر سبیاوتو وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان که در پایان نشست کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی دو کشور برگزار شد، ضمن قدردانی از هیأت‌های سیاسی و اقتصادی دو کشور ایران و مجارستان، وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان، سفرای دو کشور و اتاق‌های بازرگانی دو کشور ایران و مجارستان، گفت: «دیپلماسی اقتصادی متمرکز بر کشورهای همسایه و همسو و مستقل در دستور کار عملی دولت سیزدهم جمهوری اسلامی بوده است و در حوزه صادرات غیرنفتی نیز عملکرد کشور نسبت به تمام سال‌های پیش از این بی‌سابقه بود.» به گزارش شادا، وزیر اقتصاد در ادامه افزود: «۵۵ میلیارد دلار تجارت ایران با کشورهای همسایه در ۱۱ ماهه سال جاری که ۵٫۲ درصد بیش از میزان سال گذشته است و همچنین رکورد رشد ۳۵ درصدی ترانزیت کالا در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ که به لحاظ حجم ترانزیتی حجم بی‌سابقه‌ای در تاریخ

به پرسش یکی از خبرنگاران درخصوص مفاد یادداشت تفاهم و همکاری‌های بین دو کشور و نقش بخش خصوصی در این زمینه، پاسخ داد: «دستاوردهایی که امروز شاهد آن بودیم کمک خواهد کرد که رشد تجارت بین ایران و مجارستان که در سال گذشته نیز ادامه داشت، برای سال‌های پیش رو نیز همچنان تداوم یابد.» پتر سبیاوتو وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان نیز در این نشست خبری اظهار داشت: «شرکت‌های مجارستانی در حوزه‌های کشاورزی، صنایع غذایی، آب و صنایع بهداشتی از فناوری‌های بسیار بالایی برخوردار هستند و در این بخش‌ها از ظرفیت‌های مناسبی برای ورود به بازار ایران برخوردار هستند.» وی با اشاره به استقبال خوب بازار ایران از صنایع داروسازی و پزشکی مجارستان اظهار داشت: «بیش از ۱۵ سال است که دستگاه‌های ایکس‌ری مجارستانی مورد استفاده قرار می‌گیرد.» پتر سبیاوتو در ادامه با تأکید بر اینکه پیشرفت و موفقیت مجارستان اتفاقی به دست نیامده است، اظهار داشت: «در حال حاضر مجارستان از نظر صادرات به دیگر کشورهای جهان جزو ۲۰ صادرکننده برتر جهان به شمار می‌رود.» وی افزود:

## اجرای طرح‌های اقتصادی و تولیدی باید توجیه‌پذیر باشد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اجرای طرح‌های مختلف اقتصادی، سرمایه‌گذاری، تولیدی و صنعتی که در هر نقطه از کشور و استان اجرایی شود باید براساس نیازها، شرایط و قابل توجیه باشد. به گزارش شادا، سید احسان خاندوزی در کارگروه ویژه تسهیل رفع موانع تولید استان یزد که شامگاه جمعه چهارم اسفندماه در محل استانداری برگزار شد، افزود: در هر استان باید اجرای هر طرح براساس سیاست‌های اقتصادی دولت، نیاز مردم و مناطق تعریف و با همکاری بخش خصوصی و حمایت دولت اجرایی شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت به منظور تحقق اهداف نظام در عرصه تولید و کمک به واحدهای صنعتی به دنبال رفع نیازهای آنها از جمله ارزی می‌باشد. به گزارش شادا، سید احسان خاندوزی در جمع مدیران اقتصادی بخش‌های دولتی و خصوصی استان یزد در محل استانداری افزود: موضوع مولدسازی دارایی‌های مازاد دولت باید در اولویت استان‌ها قرار گیرد که انجام آن به نفع مردم، کشور، تولید و اشتغال است. وی گفت: نرخ ارز در بازار آزاد را به رسمیت نمی‌شناسیم و هدف دولت همان روش‌های توافقی است و از همه ابزارها باید در این ارتباط استفاده شود. وی اظهار داشت: شاه بیت در حوزه اقتصادی موضوع پایان دادن به رکورد تورمی سنوات گذشته است و تا رسیدن به اهداف بلندمدت در این مسأله اقدام لازم با همکاری بخش‌های مختلف در کشور صورت خواهد گرفت.

خاندوزی گفت: به‌رغم تداوم تحریم‌های اقتصادی دشمنان علیه نظام و جمهوری اسلامی، همه تلاش ما

## پیگیر رفع نیازهای ارزی بخش صنعت هستیم



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت به منظور تحقق اهداف نظام در عرصه تولید و کمک به واحدهای صنعتی به دنبال رفع نیازهای آنها از جمله ارزی می‌باشد. به گزارش شادا، سید احسان خاندوزی در جمع مدیران اقتصادی بخش‌های دولتی و خصوصی استان یزد در محل استانداری افزود: موضوع مولدسازی دارایی‌های مازاد دولت باید در اولویت استان‌ها قرار گیرد که انجام آن به نفع مردم، کشور، تولید و اشتغال است.

وی گفت: نرخ ارز در بازار آزاد را به رسمیت نمی‌شناسیم و هدف دولت همان روش‌های توافقی است و از همه ابزارها باید در این ارتباط استفاده شود.

وی اظهار داشت: شاه بیت در حوزه اقتصادی موضوع پایان دادن به رکورد تورمی سنوات گذشته است و تا رسیدن به اهداف بلندمدت در این مسأله اقدام لازم با همکاری بخش‌های مختلف در کشور صورت خواهد گرفت.

خاندوزی گفت: به‌رغم تداوم تحریم‌های اقتصادی دشمنان علیه نظام و جمهوری اسلامی، همه تلاش ما

## خبر خوب برای تولیدکنندگان

وزیر امور اقتصادی و دارایی از تصمیم مثبت هیأت دولت برای تولیدکنندگان خبر داد؛ براین اساس تولیدکنندگان می‌توانند از اوراق گام با رفع بدهی‌های خود استفاده کنند. به گزارش شادا، سید احسان خاندوزی در توییتی با عنوان خبر خوب برای تولید نوشت: با پیشنهاد وزارت اقتصاد هیأت دولت، دستگاه‌های اجرایی را مکلف کرد اوراق گام را از تولیدکنندگان بابت رفع بدهی قبوض انرژی و آب، سوخت و خوراک صنایع، مالیات، حقوق معادن، حقوق گمرکی و معوقات تأمین اجتماعی بپذیرند. با مصوبه مورد اشاره وزیر اقتصاد، رجوع به گام و تأمین مالی زنجیره‌ای از مسیر گام با تعدد مصارف آن افزایش می‌یابد.



## در جلسه ستاد اقتصادی صورت گرفت

### بررسی گزارش تداوم رشد اقتصادی و روند کاهش نرخ تورم

تأکید دکتررئییسی بر برنامه‌ریزی برای تداوم روند کاهش نرخ تورم و حمایت از معیشت اقشار مختلف جلسه ستاد اقتصادی دولت بعد از ظهر روز شنبه با حضور رئیس جمهور و مقامات اقتصادی دولت تشکیل شد. در این جلسه گزارش تورم بهمن ماه مرکز آمار ایران مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس این گزارش تورم ماهانه در بهمن ماه سال جاری به ۱٫۴ درصد رسید که نسبت به تورم ماهانه دی ماه کاهش ملموسی را نشان می‌دهد. همچنین تورم نقطه به نقطه در بهمن ماه سال جاری به ۳۵٫۸ درصد رسید که نسبت به اسفند ماه سال گذشته بیش از ۱۸ واحد درصد کاهش را نشان می‌دهد.

در این جلسه گزارش مرکز آمار ایران در مورد رشد اقتصادی در پاییز سال جاری نیز مورد بحث قرار گرفت. گزارش مذکور نشان می‌دهد روند مثبت رشد اقتصادی در سال جاری در پاییز ادامه یافته و نرخ رشد اقتصادی در ۹ ماه ابتدایی سال جاری به ۶٫۷ درصد رسیده است. بخش استخراج نفت و گاز طبیعی و گروه خدمات بیشترین تأثیر را در تحقق رشد اقتصادی مذکور داشته‌اند.

همچنین در این نشست وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از استقبال مردم از طرح فجرانه کالابریک الکترونیکی در استان‌های مختلف ارائه کرد. رئیس جمهور ضمن ابراز خرسندی از تداوم رشد اقتصادی مثبت در فصل پاییز، نسبت به برنامه‌ریزی برای استمرار روند کاهش نرخ تورم در ماه‌های اخیر و حمایت از معیشت اقشار مختلف مردم در ماه‌های آتی تأکید کرد.

## بشر